
ZARZĄDZENIE NR 38/2019
WÓJTA GMINY SOBIENIE-JEZIORY

z dnia 17 lipca 2019 r.

w sprawie dokonania zmiany w Uchwale Budżetowej na rok 2019

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz § 7 pkt 2 Uchwały Budżetowej na rok 2019 Nr IV/23/2019 z dnia 
30 stycznia 2019 r. Wójt Gminy Sobienie-Jeziory zarządza, co następuje:

§ 1
Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu:

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 31 600,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 31 600,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

31 600,00

801 Oświata i wychowanie 10 539,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

10 539,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

10 539,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00

90095 Pozostała działalność 20 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

20 000,00

Razem 62 139,00

Plan dochodów budżetu po zmianie ogółem wynosi                                                            24 693 799,00

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu:

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
750 Administracja publiczna 33 000,00 53 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 33 000,00 50 000,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00

2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 30 000,00 50 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3 000,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:

1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 31 600,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 31 600,00

Wydatki jednostek budżetowych w tym:

1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 31 600,00

758 Różne rozliczenia 20 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 20 000,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:

1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 10 539,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 10 539,00

Id: EE51515B-C3F4-49E2-AACA-51847C2A8D01. Podpisany Strona 1



ćwiczeniowych

Wydatki jednostek budżetowych, w tym:

1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10 539,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 170,46 28 170,46

90095 Pozostała działalność 8 170,46 28 170,46

 Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 8 170,46 28 170,46

Razem 61 170,46 123 309,46

Plan wydatków budżetu po zmianie ogółem wynosi                                                            28 638 999,00
§ 2

Tabela nr 7 do Uchwały Budżetowej na rok 2019  "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami"  otrzymuje brzmienie określone w tabeli nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.  

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy

Stanisław Wirtek

Id: EE51515B-C3F4-49E2-AACA-51847C2A8D01. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1 do zarządzenia Nr 38/2019

Wójta Gminy Sobienie-Jeziory

z dnia 17 lipca 2019 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 
2019 r.

Plan Zmiana Plan po zmianie 
Dział Rozdział Wyszczególnienie

Dotacje      Wydatki           
   Dotacje      Wydatki           

   Dotacje      Wydatki          
    

1 2 3 4 5 6 7 8 9
010 Rolnictwo i łowiectwo 109 426,71 109 426,71 109 426,71 109 426,71

01095 Pozostała działalność 109 426,71 109 426,71 109 426,71 109 426,71
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

109 426,71

109 426,71

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 109 426,71 109 426,71

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 109 426,71 109 426,71

750 Administracja publiczna 45 339,00 45 339,00 45 339,00 45 339,00

75011 Urzędy wojewódzkie 45 339,00 45 339,00 45 339,00 45 339,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

45 339,00 45 339,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 45 339,00 45 339,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38 900,00 38 900,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 6 439,00 6 439,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 26 607,00 26 607,00 26 607,00 26 607,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 1 296,00 1 296,00 1 296,00 1 296,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 296,00 1 296,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 1 296,00 1 296,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 296,00 1 296,00

Id: EE51515B-C3F4-49E2-AACA-51847C2A8D01. Podpisany Strona 1



75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 25 311,00 25 311,00 25 311,00 25 311,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

25 311,00

25 311,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 9 961,00 9 961,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 154,00 7 154,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 2 807,00 2 807,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 350,00 15 350,00

801 Oświata i wychowanie 29 642,00 29 642,00 10 539,00 10 539,00 40 181,00 40 181,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

29 642,00 29 642,00 10 539,00 10 539,00 40 181,00 40 181,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

29 642,00 10 539,00 40 181,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 29 642,00 10 539,00 40 181,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 29 642,00 10 539,00 40 181,00

855 Rodzina 6 459 532,00 6 459 532,00 6 459 532,00 6 459 532,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 278 000,00 4 278 000,00 4 278 000,00 4 278 000,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu 
dzieci 

4 278 000,00 4 278 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 77 669,00 77 669,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 876,00 69 876,00

 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 7 793,00 7 793,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 200 331,00 4 200 331,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 987 000,00 1 987 000,00 1 987 000,00 1 987 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 987 000,00 1 987 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 132 670,00 132 670,00

 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 131 484,00 131 484,00

Id: EE51515B-C3F4-49E2-AACA-51847C2A8D01. Podpisany Strona 2



 2) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 1 186,00 1 186,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 854 330,00 1 854 330,00

85503 Karta Dużej Rodziny 532,00 532,00 532,00 532,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

532,00 532,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 532,00 532,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 532,00 532,00

85504 Wspieranie rodziny 178 000,00 178 000,00 178 000,00 178 000,00
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

178 000,00 178 000,00

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 178 000,00 178 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla  opiekunów

16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

16 000,00 16 000,00

 Wydatki jednostek budżetowych w tym: 16 000,00 16 000,00

 1) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 16 000,00 16 000,00

Razem: 6 670 546,71 6 670 546,71 10 539,00 10 539,00 6 681 085,71 6 681 085,71

Dochody, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych w 2019 r.  

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 
750 Administracja publiczna 118,00

75011 Urzędy wojewódzkie 118,00
 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego  118,00

855 Rodzina 23 800,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia  emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

23 800,00

Id: EE51515B-C3F4-49E2-AACA-51847C2A8D01. Podpisany Strona 3



 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego  23 800,00

 

Wójt Gminy

Stanisław Wirtek

Id: EE51515B-C3F4-49E2-AACA-51847C2A8D01. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 38/2019
Wójta Gminy Sobienie-Jeziory
z dnia 17 lipca 2019 r.

Dokonuje się zmian w planie dochodów:
1. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
- zwiększa się z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 11.600 zł z

budżetu Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie prac remontowych budynku
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobieniach-Jeziorach

- zwiększa się z tytułu pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego
w ramach „MIAS MAZOWSZE 2019” w formie dotacji celowej na zadanie:

- „Remont świetlicy OSP w miejscowości Śniadków Dolny” w kwocie 10.000 zł

- „Remont świetlicy OSP w miejscowości Dziecinów” w kwocie 10.000 zł
2. W dziale 801 Oświata i wychowanie
3. na podstawie pisma WF-I.3111.15.28.2019 Wojewody Mazowieckiego zwiększa się

plan dochodów (dotacji celowych) o kwotę 10.539 zł na wyposażenie szkół w
podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie
kosztów zakupu - zadanie zlecone

4. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
- zwiększa się z tytułu pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w

ramach „MIAS MAZOWSZE 2019” w formie dotacji celowej na zadanie:

- „Wiata rekreacyjna w miejscowości Sobienie Biskupie” w kwocie 10.000 zł

- „Siłownia plenerowa w miejscowości Sobienie Szlacheckie” w kwocie 10.000 zł

Dokonuje się zmian w planie wydatków:
1. W dziale 750 Administracja publiczna
- przesunięcie między rozdziałami w kwocie 3.000 zł na organizację imprezy

„Owocobranie” promującej gminę na wynagrodzenie z tytułu umowy zalecenia
- zmniejsza/zwiększa się z przeznaczeniem na opłaty za usługi pocztowe
2. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
- zwiększa się w kwocie 31.600 na zakup usług remontowych: OSP w Sobieniach-Jeziorach

remont drzwi garażowych i stolarki okiennej, OSP w Śniadkowie Dolnym i w
Dziecinowie remont sali świetlicy

3. W dziale 758 Różne rozliczenia
- zmniejsza się o kwotę 20.000 zł rezerwę ogólną z przeznaczeniem na wydatki

w dziale 750 rozdz. 75023 na zakup usług pocztowych
4. W dziale 801 Oświata i wychowanie
- zwiększa się o kwotę 10.539 zł na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych lub

ćwiczeniowych i koszty obsługi - zadanie zlecone
5. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
- przesunięcie między paragrafami w kwocie 8.170,46 zł z przeznaczeniem na zakup

materiałów do remontu świetlicy w Sobieniach-Jeziorach oraz zakup urządzeń
zabawowych na plac zabaw w Gusinie, wydatki w ramach funduszu sołeckiego

Id: EE51515B-C3F4-49E2-AACA-51847C2A8D01. Podpisany Strona 1



- zwiększa się w kwocie 20.000 zł: wykonanie i montaż wiaty rekreacyjnej wraz z
wyposażeniem w stół i ławy w Sobieniach Biskupich oraz zakup urządzeń na siłownię
plenerową w Sobieniach Szlacheckich.

Wójt Gminy

Stanisław Wirtek

Id: EE51515B-C3F4-49E2-AACA-51847C2A8D01. Podpisany Strona 2




